
Протокол № 1 
засідання проблемної групи «Українська мова в часі і просторі» 

кафедри української філології 
від 26 вересня 2024 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Денисюк В. В. 
 

Присутні: Денисюк В. В., Богомолова Д., Витак С., Жмуд А., Кушнір К., 
Ліщук Б., Петрушина О., Подзерей Н.  

 
Відсутні: немає. 

 
Порядок денний: 

1 . Обрання старости проблемної групи. 
2 . Обговорення плану роботи проблемної групи на 2024–2025 навчальний 

рік. 
3 . Обрання тем наукових досліджень. 

4 . Участь у наукових конференціях. 
 

1. СЛУХАЛИ: Про обрання старости проблемної групи. 

ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який повідомив, що мета діяльності 
проблемної групи та наукові перспективи зацікавили, окрім тих, хто вже працює 

(Подзерей Н., Богомолова Д.), ще 5 студенток (Витак С., Жмуд А., Кушнір К., 
Ліщук Б., Петрушина О.). Ураховуючи наявність адміністративно-

управлінського досвіду, запропонував залишити старостою Богомолову Дарину. 
УХВАЛИЛИ: Кількісний склад студентської проблемної групи затвердити, 

передбачивши можливість його збільшення. Старостою групи призначити 
Богомолову Дарину. 

 
2. СЛУХАЛИ: Про обговорення плану роботи проблемної групи на 2024–

2025 навчальний рік. 
ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який ознайомив з основними напрямками 

роботи проблемної групи у 2024–2025 навчальному році. 

УХВАЛИЛИ: затвердити план роботи проблемної групи на 2024–2025 
навчальний рік (план додається). 

 
3. СЛУХАЛИ: Про обрання тем наукових досліджень. 

ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який ознайомив членів групи із 
актуальними напрямками діахронійних досліджень. Після обговорення обрано 

такі теми: Богомолова Д. (індивідуальне дослідження «Українсько-
церковнослов’янська конкуренція в реалізації праслов’янських tort, tolt, tert, telt 

(на матеріалі ділових текстів ХVІ ст.)»), Витак С. (курсове дослідження 
«Морфологічна характеристика української поезії середини ХVІІ ст. (іменник)»), 

Жмуд А. (курсове дослідження «Морфологічна характеристика української 
поезії середини ХVІІ ст. (займенник)»), Кушнір К. (індивідуальне дослідження 



«Стилістичні особливості відокремлення у творах малих фольклорних жанрів»), 
Ліщук Б. (курсове дослідження «Морфологічна характеристика української 

поезії середини ХVІІ ст. (дієслово)»), Петрушина О. (курсове дослідження 
«Морфологічна характеристика української поезії середини ХVІІ ст. 
(прислівник)»), Подзерей Н. (курсове дослідження «Морфологічна 

характеристика української поезії середини ХVІІ ст. (прикметник)»). 
УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 

 
4. СЛУХАЛИ: Про участь у наукових конференціях. 

ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який ознайомив членів проблемної групи з 
переліком наукових конференцій та можливістю взяти в них участь.  

УХВАЛИЛИ: для вдосконалення наукової комунікації взяти участь у 
2 конференціях різного рангу. 

 
 

 
Керівник  Василь ДЕНИСЮК 

 
Староста Дарина БОГОМОЛОВА 

 



Протокол № 2 
проблемної групи «Українська мова в часі і просторі»  

кафедри української філології 
від 31 жовтня 2024 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Денисюк В. В. 
Староста: Богомолова Д. 

Присутні: Денисюк В. В., Богомолова Д., Витак С., Жмуд А., Кушнір К., 
Ліщук Б., Петрушина О., Подзерей Н. 

Відсутні: немає. 
 

Порядок денний: 
1 . Обговорення актуальних проблем діахронійних і синхронійних 

досліджень. 
2 . Участь учасників проблемної групи в наукових конференціях. 

3 . Обговорення наукових доповідей. 
 

1. СЛУХАЛИ: Обговорення актуальних проблем діахронійних і 
синхронійних досліджень. 

ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який окреслив актуальні напрямки 

діахронійних і синхронійних досліджень, що торкаються проблемного поля 
наукової групи, акцентував увагу на тому, що багато писемних пам’яток, зокрема 

й поетичні твори першої половини ХVІІ ст., які є яскравим відображенням 
конкурентної боротьби між церковнослов’янською мовою української редакції 

та живомовною стихією, ще не знайшли належного опрацювання в україністиці.  
УХВАЛИЛИ: Активізувати мовознавчі дослідження української поезії 

ХVІІ ст. 
 

2. СЛУХАЛИ: Участь учасників проблемної групи в наукових 
конференціях. 

ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який ознайомив присутніх із 
конференціями, що відбудуться в жовтні – грудні 2024 року. 

Богомолова Д., яка зазначила, що з теми індивідуального дослідження 

підготувала доповіді та подала заявки на участь у 2 наукових і науково-
практичних конференціях, зокрема у Всеукраїнській науково-практичній 

конференції «Слобожанська беседа – 17. Лінгвістика тексту і вивчення 
української ментальності» (Полтава, 29 жовтня 2024  року), ІІІ Всеукраїнській 

науковій конференції здобувачів вищої освіти «Нові парадигми сучасної 
філології» (Кам’янець-Подільський, 8 листопада 2024 року). 

Кушнір К., яка зазначила, що з теми магістерського дослідження 
підготувала доповіді та подала заявки на участь у 2 наукових і науково-

практичних конференціях, зокрема у Всеукраїнській науково-практичній 
конференції «Слобожанська беседа – 17. Лінгвістика тексту і вивчення 

української ментальності» (Полтава, 29 жовтня 2024  року), ІІІ Всеукраїнській 
науковій конференції здобувачів вищої освіти «Нові парадигми сучасної 



філології» (Кам’янець-Подільський, 8 листопада 2024 року). 
Подзерей Н., яка зазначила, що з теми індивідуального дослідження 

підготувала доповіді та подала заявки на участь у 2 наукових і науково-
практичних конференціях, зокрема у Всеукраїнській науково-практичній 
конференції «Слобожанська беседа – 17. Лінгвістика тексту і вивчення 

української ментальності» (Полтава, 29 жовтня 2024  року), ІІІ Всеукраїнській 
науковій конференції здобувачів вищої освіти «Нові парадигми сучасної 

філології» (Кам’янець-Подільський, 8 листопада 2024 року). 
УХВАЛИЛИ: затвердити план участі членів проблемної групи в наукових 

і науково-практичних конференціях на жовтень – грудень 2024 року. 
 

3. СЛУХАЛИ: Обговорення наукових доповідей. 
ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який запропонував послухати наукові 

доповіді та в разі потреби зробити зауваження. 
Богомолова Д., яка ознайомила присутніх зі змістом доповіді 

«Функціювання флорономенів у спеціалізованих текстах (на матеріалі пам’яток 
ХVІІІ ст.)», де акцентувала основну увагу на тяглості форми і семантики цих 

лексем, а також визначила їх стилістичний потенціал у лікарських і 
господарських порадниках, де, окрім номінативної, флорономени виконують і 
жанроутворювальну та символьну функції. 

Кушнір К., яка ознайомила присутніх зі змістом доповіді «Семантико-
синтаксичні особливості однорідних членів речення в українських обрядових 

текстах», де акцентувала увагу на об’єднанні в однорідні ряди тільки слів одного 
лексико-граматичного класу та домінуванні безсполучникового зв’язку між 

однорідними членами речення. 
Подзерей Н., яка ознайомила присутніх зі змістом доповіді «Медична 

лексика у щоденниковому дискурсі української мови першої половини 
ХVІІІ ст.», зокрема акцентувала основну увагу на лексемах, які вийшли з 

активного вжитку, конкурентній боротьбі питомого та запозиченого термінів.  
Денисюк В. В., який звернув увагу нових учасників проблемної групи на 

специфіку кожної доповіді та закликав активізувати дослідницьку діяльність, 
оприлюднюючи її результати на наукових форумах різного рівня.  

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати Богомоловій Д., Кушнір К. та Подзерей Н. 

узяти участь у наукових і науково-практичних конференціях. 
 

 
Керівник  Василь ДЕНИСЮК 

 
Староста Дарина БОГОМОЛОВА 

 
 



Протокол № 3 
проблемної групи «Українська мова в часі і просторі»  

кафедри української філології 
від 24 квітня 2025 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Денисюк В. В. 
Староста: Богомолова Д. 

Присутні: Денисюк В. В., Богомолова Д., Витак С., Жмуд А., Ліщук Б., 
Петрушина О., Подзерей Н. 

Відсутні: немає. 
 

Порядок денний: 
1 . Про стан написання дослідницьких робіт. 

2 . Участь у міжнародних наукових конференціях. 
 

4 . СЛУХАЛИ: Про стан написання дослідницьких робіт. 
ВИСТУПИЛИ:  

Витак С., яка зазначила, що дослідження «Морфологічна характеристика 
української поезії середини ХVІІ ст. (іменник)» пройшло апробацію на 
3 наукових форумах, нині перебуває на етапі технічного коригування.  

Жмуд А., яка зазначила, що дослідження «Морфологічна характеристика 
української поезії середини ХVІІ ст. (займенник)» пройшло апробацію на 

3 наукових форумах, нині перебуває на етапі технічного коригування та 
оформлення бібліографії. 

Ліщук Б., яка зазначила, що дослідження «Морфологічна характеристика 
української поезії середини ХVІІ ст. (дієслово)» пройшло апробацію на 

3 наукових форумах, нині перебуває на етапі технічного коригування та 
оформлення бібліографії. 

Петрушина О., яка зазначила, що дослідження «Морфологічна 
характеристика української поезії середини ХVІІ ст. (прислівник)» пройшло 

апробацію на 3 наукових форумах, нині перебуває на етапі технічного 
коригування та оформлення бібліографії. 

Подзерей Н., яка зазначила, що дослідження «Морфологічна 

характеристика української поезії середини ХVІІ ст. (прикметник)» пройшло 
апробацію на 4 наукових форумах, висвітлене у 2 публікаціях, нині перебуває на 

етапі технічного коригування та оформлення бібліографії.  
УХВАЛИЛИ: Рекомендувати дослідження до захисту, активізувати 

апробацію шляхом публікації результатів у збірниках наукових праць.  
 

5. СЛУХАЛИ: Участь у міжнародних наукових конференціях. 
ВИСТУПИЛИ:  

Денисюк В. В., який зазначив, що до нього з проханням про участь 
студентів у міжнародній конференції звернувся голова Ради студентів та 

молодих дослідників Українського  вільного університету (Мюнхен, Німеччина) 
Ростислав Касьяненко. 



Подзерей Н., яка зазначила, що з теми дослідження підготувала доповідь 
«Градуація прикметників в українському поетичному дискурсі ХVІІ ст.» і готова 

взяти участь у конференції. Подзерей Н. ознайомила присутніх зі змістом 
доповіді. 

УХВАЛИЛИ: Рекомендувати Подзерей Н. узяти участь у міжнародній 

науковій конференції. 
 

 
Керівник  Василь ДЕНИСЮК 

 
Староста Дарина БОГОМОЛОВА 

 
 

  



Протокол № 4 
проблемної групи «Українська мова в часі і просторі»  

кафедри української філології 
від 29 травня 2025 року 

 

Керівник: кандидат філологічних наук, доцент Денисюк В. В. 
Староста: Богомолова Д. 

Присутні: Денисюк В. В., Богомолова Д., Витак С., Жмуд А., Ліщук Б., 
Петрушина О., Подзерей Н. 

Відсутні: немає. 
 

Порядок денний: 
5 . Звіт за 2024–2025 навчальний рік. 

6 . Перспективний план на 2025–2026 навчальний рік. 
 

4. СЛУХАЛИ: Звіт за 2024–2025 навчальний рік. 
ВИСТУПИЛИ:  

Богомолова Д., яка зазначила, що взяла участь у 3 наукових і науково-
практичних конференціях. 

Витак С., яка зазначила, що взяла участь у 4 наукових і науково-практичних 

конференціях.  
Жмуд А., яка зазначила, що взяла участь у 4 наукових і науково-практичних 

конференціях. 
Ліщук Б., яка зазначила, що взяла участь у 4 наукових і науково-практичних 

конференціях. 
Петрушина О., яка зазначила, що взяла участь у 4 наукових і науково-

практичних конференціях. 
Подзерей Н., яка зазначила, що взяла участь у 6 наукових і науково-

практичних конференціях, опублікувала 2 статті. 
УХВАЛИЛИ: Рекомендувати дослідження до захисту, активізувати 

апробацію шляхом публікації результатів у збірниках наукових праць.  
 

5. СЛУХАЛИ: Перспективний план на 2025–2026 навчальний рік. 

ВИСТУПИЛИ: Денисюк В. В., який окреслив перспективи на наступний 
навчальний рік, зокрема зазначив обов’язкову участь у міжнародних 

закордонних конференціях, публікацію результатів досліджень, подання заявок 
на участь у грантових програмах. 

 
Керівник  Василь ДЕНИСЮК 

 
Староста Дарина БОГОМОЛОВА 

 
 

 


